Руководителю АНО «Центра поддержки предпринимательства и развития
экспорта Оренбургской области»

	О.В. Ковалевой

	для оказания содействия
Центра поддержки экспорта

	Оренбургской области

	от______________________________________

	(наименование субъекта малого и среднего предпринимательства)

ЗАЯВЛЕНИЕ
[bookmark: _Hlk55307063][bookmark: _Hlk74227078]Прошу оказать содействие в получении комплексной услуги по содействию в размещении субъектов малого и среднего предпринимательства и (или) товара (работы, услуги) субъекта малого и среднего предпринимательства на международных электронных торговых площадках, включающей в себя следующие базовые услуги:
[bookmark: _Hlk74227118]- подбор международной электронной торговой площадки для субъекта малого и среднего предпринимательства и (или) товара (работы, услуги) субъекта малого и среднего предпринимательства;
- регистрацию и (или) продвижение субъекта малого и среднего предпринимательства на международной электронной торговой площадке, в том числе организацию работы по регистрации точки присутствия субъекта малого и среднего предпринимательства на международной электронной торговой площадке (залог, абонентская плата, операционные расходы, консультационное сопровождение по вопросам функционирования точки присутствия), включая оплату услуг сервисной компании-оператора за управление точкой присутствия на международной электронной торговой площадке и (или) ее поддержку.
И следующие дополнительные услуги (нужное отметить):

[bookmark: _Hlk74140847]а) адаптацию и перевод информации, указанной на упаковке товара, других материалах, включая съемку продукта;

б) содействие в приведении продукции и производственного процесса в соответствие с требованиями, необходимыми для экспорта товаров (работ, услуг) (стандартизация, сертификация, необходимые разрешения);

в) содействие в обеспечении защиты интеллектуальной собственности за пределами территории Российской Федерации, в том числе получении патентов на результаты интеллектуальной деятельности;

г) содействие в размещении и хранении продукции субъекта малого и среднего предпринимательства в местах временного хранения за рубежом не более 6 (шести) месяцев площадью не более 100 (ста) квадратных метров.

Настоящим подтверждаю, что на дату подачи документов:
субъект малого и среднего предпринимательства не состоит в одной группе лиц с Центром поддержки экспорта, определенном в соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2006 г. N 135-ФЗ «О защите конкуренции»;
субъект малого и среднего предпринимательства зарегистрирован в установленном порядке на территории Оренбургской области;
субъект малого и среднего предпринимательства соответствует критериям, установленным статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;
субъект малого и среднего предпринимательства присутствует в реестре субъектов малого и среднего предпринимательства (сайт Управления Федеральной налоговой службы Российской Федерации https://rmsp.nalog.ru/index.html);
отсутствует просроченная задолженность по уплате налогов, сборов, страховых взносов в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил;
субъект малого и среднего предпринимательства не находится в стадии ликвидации, реорганизации или банкротства;
отсутствует просроченная задолженность по выплате заработной платы перед наемными работниками на дату подачи документов;
субъект малого или среднего предпринимательства не является кредитной организацией, страховой организацией, инвестиционным фондом, негосударственными пенсионным фондом, профессиональным участником рынка ценных бумаг, ломбардом;
субъект малого или среднего предпринимательства не является участником соглашений о разделе продукции;
субъект малого или среднего предпринимательства не осуществляет предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса или производства и (или) реализации подакцизных товаров, а также добычу и (или) реализацию полезных ископаемых.
Достоверность представленных сведений гарантирую.
Анкета экспортно ориентированного субъекта малого и среднего предпринимательства согласно приложению № 2 к Положению прилагается.
[bookmark: _Hlk76043958]
____________/______________/
М.П.                              ФИО
[bookmark: _GoBack]В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» я выражаю согласие Автономной некоммерческой организации «Центр поддержки предпринимательства и развития экспорта Оренбургской области» (ИНН 5609194640 ОГРН 1205600004620) на передачу своих персональных данных с целью получения заявленных услуг, а также информации об услугах, оказываемых Центром поддержки экспорта Оренбургской области, посредством указанного номера телефона и e-mail адреса, а так же на обработку, систематизацию, уточнение (обновление, изменение),извлечение, хранение и использование персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении и анкете экспортно ориентированного субъекта малого и среднего предпринимательства, с целью направления мне указанной выше информации, в том числе на передачу персональных данных третьим лицам, привлекаемым к исполнению указанных действий. Срок действия согласия: с даты, указанной в настоящей заявлении, и по истечении 30 дней с момента получения отзыва согласия на обработку персональных данных. Для отзыва согласия необходимо подать заявление в письменной форме по месту нахождения Автономной некоммерческой организации «Центр поддержки предпринимательства и развития экспорта Оренбургской области». Я подтверждаю, что все указанные в настоящем заявлении и анкете экспортно ориентированного субъекта малого и среднего предпринимательства данные (в том числе номер телефона и e-mail адрес) верные и я готов(а) нести все риски, связанные с указанием мной некорректных данных в настоящем заявлении и анкете экспортно ориентированного субъекта малого и среднего предпринимательства.
____________/______________/
М.П.                          ФИО

С условиями Положения о порядке отбора экспортно ориентированных субъектов малого и среднего предпринимательства Оренбургской области для оказания содействия центром поддержки экспорта Оренбургской области за счет средств, выделяемых из федерального бюджета и поступивших в областной бюджет ознакомлен(а).
_____/______________/
                                                                                                              М.П.                          ФИО

Цель обработки персональных данных – заключение Соглашения на оказание комплексной услуги между Центром и _________.

Прошу все информационные уведомления, связанные с участием в отборе экспортно-ориентированных субъектов малого и среднего предпринимательства Оренбургской области для оказания содействия Центром поддержки экспорта Оренбургской области за счет средств, выделяемых из федерального бюджета и поступивших в областной бюджет, направлять на электронную почту: ___________

К настоящему Заявлению прикладываю следующие документы в электронном виде, направляемые на электронный адрес: export@orbinvest.ru и info@mb-orb.ru, электронный адрес ответственного исполнителя _______________:
- копию устава или учредительного договора (для юридических лиц);
- копию приказа о назначении лица, действующего без доверенности;
- копию листа записи ЕГРЮЛ или свидетельство о государственной регистрации (ОГРН/ОГРНИП).
- копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе.

Приложение:
- копия устава или учредительного договора (для юридических лиц);
- копия приказа о назначении лица, действующего без доверенности;
- копия листа записи ЕГРЮЛ или свидетельство о государственной регистрации (ОГРН/ОГРНИП);
- копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе.

Руководитель организации
(индивидуальный предприниматель)       ___________________        ________________
                                                                                                                                      подпись                                            ФИО
М.П.
«______» ______________________________ 20____ года